СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

15.01.2016                                                                                                  №53
Об утверждении базовых ставок арендной платы за использование земельных участков из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся в границах муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
Руководствуясь статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ,
Совет муниципального образования «Кочковатский сельсовет» решил:

1. Утвердить прилагаемые базовые ставки арендной платы за использование земельных участков из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся в границах муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                  К.С. Бурамбаев

	Приложение

к решению Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
от 15.01.2016 №53

Базовые ставки

арендной платы за использование земельных участков из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся в границах муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

	№ п/п
	Вид угодий, разрешенного использования земельного участка
	Базовая ставка арендной платы в год, % кадастровой стоимости земельного участка

	1
	Пашня
	45,9

	2
	Пастбища
	0,85

	3
	Сенокосы
	3

	4
	Земельные участки, занятые зданиями, строениями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной обработки сельскохозяйственной продукции
	13,2

	5
	Земельные участки, предоставляемые для проведения изыскательских работ
	9500

	6
	Земельные участки, предоставляемые на период осуществления строительства дорог, линий электропередачи, линий связи (в том числе линейно-кабельных сооружений), нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов
	1700

Верно: